
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от  28  октября 2024 г.     №   118 - од 

 

О проведении заседания окружного учебно-методического объединения 

дошкольного образования  

 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

дошкольного образования Северо-Восточного округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Л.А. Садыковой,  методисту ГБУ ДПО «Похвистневский 

Ресурсный центр» провести заседание УМО дошкольного образования на 

тему: «Патриотическое воспитание дошкольников: современные методы и 

технологии»   31 октября 2024 года в 13.00. 

2. Утвердить программу заседания учебно-методического 

объединения дошкольного образования (приложение №1). 

3. Контроль исполнения настоящего возложить на заместителя 

директора Н.Б. Дуняшину. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлен и согласен:       

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина 

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        Л.А. Садыкова 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от   28 .10.2024   №   118 -од  

 

Программа 

заседания окружного учебно-методического объединения  

дошкольного образования 

 

Дата проведения: 31.10.2024 г. 

Тема: «Патриотическое воспитание дошкольников: современные методы и 

технологии»   

Форма  проведения: дистанционная 

Ссылка для подключения: https://telemost.yandex.ru/j/00218800414055  

Время проведения: 13.00-14.00 

Цель проведения совещания: повышение уровня профессиональной 

компетентности педагогов дошкольного образования в образовательных 

организациях Северо-Восточного округа. 

Участники совещания:  

 

№ 

п/п 

Тема выступления  Ответственные 

1 Результаты мониторинга ООП  ДО Садыкова Людмила 

Анатольевна, методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский Ресурсный 

центр» 

2 Патриотическое воспитание 

дошкольников через возрождение 

кадетского движения в ДОО  

 

Троеглазова Светлана 

Владимировна, старший 

воспитатель,  

Дунаева Татьяна Николаевна, 

учитель-дефектолог СП 

«Детский сад Крепыш» ГБОУ 

СОШ № 3 города Похвистнево 

3 Применение игровых технологий, 

направленных на формирование 

алгоритмической грамотности в рамках 

реализации образовательной программы 

технической направленности 

«ПиктоМир». 

Кириченко Галина Павловна, 

руководитель, 

Молостова Елена 

Александровна, методист СП 

«Детский сад Крепыш» ГБОУ 

СОШ № 3 города Похвистнево  

4. Разное. Садыкова Людмила Анатольевна, 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский Ресурсный 

центр» 

 

https://telemost.yandex.ru/j/00218800414055

		2024-12-02T09:00:29+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




